
DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO 
MARANHÃO

TERCEIROS Ano 2 - Edição Nº 185 de 27 de Janeiro de 2022

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

PREGÃO ELETRÔNICO: 1/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021 - SRP

PREGÃO ELETRÔNICO: 2/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

PREGÃO ELETRÔNICO: 3/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

aDOM Página(s) 1 de 3



DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO 
MARANHÃO

TERCEIROS Ano 2 - Edição Nº 185 de 27 de Janeiro de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO: 1/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão/MA, por intermédio do seu Pregoeiro, torna público o resultado 
do Pregão Eletrônico nº 024/2021 - SRP, que  teve como objeto o Registro de Preços para Eventual contratação 
de empresa para prestação de serviços gráficos, visando atender as necessidades das secretarias da Prefeitura 
Municipal de Altamira do Maranhão do Maranhão - MA, tendo assim por vencedora desta licitação as empresas 
GRÁFICA DIMENSÃO & SERVIÇOS LTDA  CNPJ  63.583.512/0001 -48,  estabelecia   na  Rua Teixeira de 
Freiras,  nº  128,  Bairro  Centro,  na  cidade  de  Bacabal  -   Estado  do Maranhão  - MA, com o Valor Total de R
$ 110.157,31 (Cento e dez mil cento e cinquenta reais), NOVA IDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 86.863.412/0001 -70, com o Valor Total de R$ 66.430,65 (Sessenta e seis mil quatrocentos e 
trinta reais e sessenta e cinco), considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço 
por Item. Declaramos então as empresas supra como vencedoras do Pregão Eletrônico n°. 024/2021 - SRP. 
Altamira do Maranhão/MA, 27 de Janeiro de 2022. Jânio César Matos Araújo – Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GOVERNAMENTAL E ASSUNTOS POLÍTICOS - LICITAÇÃO
- PREGÃO ELETRÔNICO: 2/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0001/2022

ORGÃO REALIZADOR: Município de Altamira do Maranhão, por intermédio do seu Pregoeiro sua respectiva 
equipe de apoio, instituída pela portaria Nº 002/2022. BASE LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Federal nº 
10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Municipal 033/2021, Lei Complementar nº. 123/2006, Lei 
Complementar nº. 147/2014 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para a implantação de sistema informatizado integrado de gestão pública 
acompanhado de assistência e suporte técnico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Altamira do Maranhão/MA. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. ORGÃOS SOLICITANTES: Secretaria Municipal 
Administração. LOCAL/SITE: https://www.licitaaltamira.com.br/. DATA: 15/02/2022. HORÁRIO: 14h:00min 
(quatorze horas) EDITAL: O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço eletrônico: 
https://www.licitaaltamira.com.br/, no portal da transparência www.altamira.ma.gov.br , no SACOP, bem como na 
Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça da Matriz, nº 01, Centro – Altamira do 
Maranhão/MA, no horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas) onde poderão ser consultados ou 
obtidos gratuitamente, junto ao setor de Licitação do município. Altamira do Maranhão/MA, 27 de Janeiro de 
2022. Jânio César Matos Araújo. Pregoeiro Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO - LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO:
3/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0002/2022

ORGÃO REALIZADOR: Município de Altamira do Maranhão, por intermédio do seu Pregoeiro sua respectiva 
equipe de apoio, instituída pela portaria Nº 002/2022. BASE LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Federal nº 
10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Municipal 033/2021, Lei Complementar nº. 123/2006, Lei 
Complementar nº. 147/2014 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: 
Registro de Preços para eventual contratação de empresa na prestação dos serviços de testes e análises 

aDOM Página(s) 2 de 3



DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO 
MARANHÃO

TERCEIROS Ano 2 - Edição Nº 185 de 27 de Janeiro de 2022

técnicas de amostragem de controle da qualidade da água para consumo humano para atender à necessidade 
da Secretaria Municipal de Saúde no Município de Altamira do Maranhão/MA. TIPO: MENOR PREÇO POR 
ITEM. ORGÃOS SOLICITANTES: Secretaria Municipal Saúde. LOCAL/SITE: https://www.licitaaltamira.com.br/. 
DATA: 15/02/2022. HORÁRIO: 10h:00min (dez horas) EDITAL: O edital e seus anexos estão à disposição dos 
interessados no endereço eletrônico: https://www.licitaaltamira.com.br/, no portal da transparência 
www.altamira.ma.gov.br , no SACOP, bem como na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça 
da Matriz, nº 01, Centro – Altamira do Maranhão/MA, no horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze 
horas) onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente, junto ao setor de Licitação do município. Altamira 
do Maranhão/MA, 26 de Janeiro de 2022. Jânio César Matos Araújo. Pregoeiro Municipal.

aDOM Página(s) 3 de 3


